2022 年７月 29 日

各   位

会 社 名 ホクシン株式会社

代表者名 代表取締役社長 高橋 英明

（コード番号 7897 東証スタンダード)

問合せ先 経営企画室長  松川 英司

（TEL 072-438-0141(代表)）

2023 年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年７月 29 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2022 年５月 10 日に公表し

た業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正

(1) 2023 年３月期第２四半期累計期間 個別業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円
6,400

百万円
190

百万円
170

百万円
110

円 銭
3.88

今回修正予想(Ｂ) 6,500 400 390 270 9.52

増減額(Ｂ－Ａ) 100 210 220 160 —

増減率(％) 1.6 110.5 129.4 145.5 —

(ご参考)前期第２四半期実績※
(2022 年３月期第２四半期)

—   —   — — —

  ※当社は 2022 年３月期第４四半期累計期間より連結決算から非連結決算へ移行したため、前期第２四半期

実績は連結での実績となります。

2022 年３月期第２四半期累計期間 連結業績実績（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

(ご参考)前期第２四半期実績
(2022 年３月期第２四半期)

百万円
5,138

百万円
196

百万円
197

百万円
135

円 銭
4.77

(2) 2023 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円
13,000

百万円
300

百万円
270

百万円
170

円 銭
6.00

今回修正予想(Ｂ) 13,500 510 490 340 11.99

増減額(Ｂ－Ａ) 500 210 220 170 —

増減率(％) 3.8 70.0 81.5 100.0 —

(ご参考)前期実績
(2022 年３月期)

10,776 436 447 377 13.31

２. 修正の理由

当社の第２四半期累計期間の業績予想につきましては、足元の状況を踏まえ、上期の販売状況は引続き堅

調に推移すると予測され、売上高は期初の予測を若干ではありますが上回る見込みであります。営業利益、

経常利益、四半期純利益につきましては、エネルギー費や原材料費高騰による売上原価上昇分の販売価格へ

の転嫁やフル生産及びコストダウンの効果により、増益となる見込みであります。通期業績予測は、第２四

半期累計期間の業績予想を反映させ、修正しております。

なお、期末配当予想につきましては、円安の急進による住宅資材の高止まりや世界的な物流混乱の継続に

よる住設機器の納期遅れにより、当社と関係の深い新設住宅着工戸数への影響が依然不透明であることか

ら未定としております。

（注意事項）

上記の予想数値は、本資料の発表時現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上